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C &S CONSTRUCTION
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

!
717

Nr A K TIEMNET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare 23,210,526 4,445 827
1 Banka 23,082,098 2,496,364
2 Arka 128,428 1,949,463

P Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare 177,071,119 183,980,839

P> T& drejta té arkétueshme 842,655,152 865,038,042
1 Nga akliviteti i shfrytézimit 842,307,564 856,549,683
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera 347,588 8,488,360
5  Kapital i nénshkruar i papaguar

B> Inventarét 10,824,999
1 Léndé e paré dhe maleriale (& konsumueshme 5,290,767
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 5,634,232
3 Produkie té gatshme
4  Mallra
5  Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né riitie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime périnventar

p= Shpenzime té shtyra 1,101,879 0

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,044,038,676| 1,064,289,707
Aktivet Afatgjata

J> Aktive financiare
1 Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 100,000 100,000
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tiluj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5  Tituj té tjeré té mbajtur si aklive afatgjata
6  Tituj té tjeré té huadhénies

> Aktivet materiale 76,206,079 76,431,427
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri 75,563,601 75,943,228
3 Té ljera Instalime dhe pajisfe 642,478 488,199
4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:
1 Koncesione patenta ligenca,marka tregtare té drejta dhe a 182,861,042 182,861,042
2 EmniiMiré
3 Parapagime pér AAIM

> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar f

259,167,121 259,392,469 7
Il TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA FiEs
AKTIVE TOTALE 1,303,205,797 1,323,68,2",?1-?6._,
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé '
3 Arkétime né avancé pér porosi 405,592,885 407,541,310
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 35,861,018 21,094,086
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogéror 44,643,007 32,602,263
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 791,366 3,690,928
= Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
[ Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 486,888,275 464,828,586
> Detyrime afatgjata:
1 Titut e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 311,357,803 355,730,986
3 Arkélimel né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tiera té pagueshme 72,808,359 61,886,340
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 331,336,779 340,616,513
P> Provizione:
1 Provizione pérpensionet
2 Provizione té tjera
P~ Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 715,502,941 758,233,839
DETYRIMET TOTALE
P> Kapitali dhe Rezervat 97,475,000 92,875,000
P> Kapitali i Nénshkruar
P> Primiilidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 2,000,000 2,000,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera 1,144,751 1,075,745| /.
B Fitimi i pashpérndaré ;
P Fitim / Humbja e Vitit 194,829 4|669‘09é;:'1’
fa).
Totali i Kapitalit 100,814,581 100,619/751}:"
12

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,303,205,797

1,323,682,176
F P o & R




C&S CONSTRUCTION
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

P~ |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 20,629,783 33,797,642
P~ [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

p- |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 21,699,326 25,890,063
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(14,645,604)

(20,920,983)

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

(21,919,450)

(23,613,946)

1 Paga dhe shpérblime

(18,884,487)

(20,317,937)

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vel

(3,034,963)

(3.296,009)

nga shpenzimel pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(413,535)

(4,039,464)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(16,244,355)

(13,499,344)

v|\v\vv

Té ardhura té tjera

Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrés
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

1

54,154,544

9,279,734

Té ardhura nga investimel dhe hualé e tiera pjesé e aktiveve &
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda gf

Interesa té arkétueshém dhe & ardhura té tiera té ngfashme (|

3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

1,958,449

877,216.00

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mb
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupil

(2,277,243.90)

2 Shpenzime (é tjera financiare

(44,874,810)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

FitimifHumbja para tatimit

344,347

5,493,674

v|\v|\v

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(149,518)

(824,668)

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

124,829

4,669,006

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

194,829

4,669,006

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfs

hirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

X

>

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

vIV|V

Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

DR XXX XXX

PR XXX XX | X | X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

interesat jo-kontrolluese




C&S CONSTRUCTION

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Nr

Emertimi

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur nié) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga ¢ drejtat e arkétueshme

73,333,408.59

180,550,425.32

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjéy

(11,420,288.84)

(96,591,578.00)

Pagesa té tjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

(26,566,310.20)

(47,152,737 49)

Tatim fitimi | paguar

(5,047,364.00)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

30,299,445.55

36,808,123.83

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkélime nga shitja e akliveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (¢ fiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkéltime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e koslove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 16 veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

(26,850,894.16)

(52,984,759.81)

Pagesé e delyrimeve té girasé financiare

Interes i arketuar

3,147.76

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(26,847,746.40)

(52,984,759.81)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mo

18,764,699.15

(16,178,649.98)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

4,445,827.00

20,624,476.98

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

34,745,272.55

57,432,600.81
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SHENIMET  SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéta pjesé éshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té bahet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shenimet qe shpjegojné zérat e ndryshem té pasqyrave financiare

c) Shenime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém
| Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e lconstatuara.(SSK I, 1-3
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 40-90)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitneshime te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jane hartuar vetem per zera materiale,
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,
A 1l Politikat kontab#l
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Crimi mesatar | ponderuar"
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; | 1)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje huakostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 2 B
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bézel e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimic jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht. EKONOMISTI ADMINISTRATORI
TAFIL KOLA FERID SUA(A.I
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